[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Муниципальное образование «Октябрьский район»
Администрация  Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2019                                     № 815                                    р.п.  Каменоломни
	 О формировании рабочих групп  по исполнению перечня целевых показателей реализации нацио-нальных проектов на территории  Октябрьского района

В целях обеспечения устойчивого развития приоритетных направлений социально-экономического развития Октябрьского района, исполнения  перечня целевых показателей реализации национальных проектов на территории Октябрьского района, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

1. Утвердить составы рабочих групп по исполнению перечня целевых показателей реализации  национальных проектов на территории Октябрьского района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя главы Администрации района – Федосеева С.В.
И.О. Главы администрации

    Октябрьского района

  А.В. Лотарев
Постановление вносит
отдел инвестиционного развития
и стратегического планирования
Администрации Октябрьского района
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Октябрьского района
от  25.06.2019 г. № 815
     Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

«Здравоохранение»
	Уманцева С.А.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Подройкина В.В.
	Главный врач  МБУЗ ЦРБ – заместитель руководителя рабочей группы

	Синятникова Т.М.
	Заместитель главного врача МБУЗ ЦРБ по медицинскому обслуживанию населения (по согласованию) – секретарь рабочей группы

	Климова Н.П.
	Заместитель главного врача МБУЗ ЦРБ по экономическим вопросам (по согласованию) - член рабочей группы

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

«Образование»

	Ушаков А.И.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Анищенков С.С.
	Начальник отдела образования Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Сухоносенко А.В.
	Заместитель начальника отдела образования Администрации Октябрьского района по образовательному менеджменту (по согласованию)– секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Бодло Э.В.
	Директор ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум» (по согласованию)

	Клименко А.И.
	Ректор ДонГАУ(по согласованию)

	Степаненко О.Г.
	Заместитель директора ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум» по УР (по согласованию)

	Хмелева М.С.
	Главный специалист по молодежной политике Администрации Октябрьского района

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

«Демография»

	Савченко Н.Н.
	Управляющий делами Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Базылева Е.М.
	Начальник отдела ЗАГС Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Анищенков С.С.
	Начальник отдела образования Администрации Октябрьского района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Вдовиченко С.А.
	Заместитель директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» (по согласованию)

	Луговая Е.А.
	Начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	Сухоносенко А.В.
	Заместитель начальника отдела образования Администрации Октябрьского района по образовательному менеджменту (по согласованию)

	﻿Ястребов С.А.
	Заведующий сектором по физической культуре, спорту и туризму

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Культура»

	Уманцева С.А.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Луговая Е.А.
	Начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Охрименко Г.М.
	Главный специалист по туризму отдела культуры

Администрации Октябрьского района (по согласованию) – секретарь рабочей группы

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Шаповалова Л.А.
	Ведущий специалист по автомобильным дорогам и транспорту сектора строительства и ремонта – секретарь рабочей группы (по согласованию)

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Жилье и городская среда»

	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Бирюкова Е.М.

	Заведующий сектором по организации строительства и создания условий для жилищного строительства ﻿ Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Извозчикова Е.В.
	Главный специалист по развитию инженерной инфраструктуры (по согласованию)

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Экология»

	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Мартюк Н.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района - начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности - заместитель руководителя рабочей группы

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района – секретарь рабочей группы

	Кремина И.Н.
	Главный специалист по охране окружающей среды﻿ Администрации Октябрьского района  - член рабочей группы (по согласованию)

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Малое и среднее предпринимательство»

	Федосеев С.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Мартюк Н.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района - начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности - заместитель руководителя рабочей группы

	Шаповалова Я.С.
	Заведующий сектором по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Жугин В.В.
	Главный специалист сектора по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Иванова С.А.
	Ведущий специалист по экономике﻿ отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района (по согласованию)

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Цифровая экономика»

	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Ушаков А.И.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района - заместитель руководителя рабочей группы

	Байздренко А.С.
	Начальник Управления инновационного развития Администрации Октябрьского района– секретарь рабочей группы

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района - член рабочей группы

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей

реализации национального проекта

 «Производительность труда и поддержка занятости»

	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Юшковская Т.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник финансово-экономического управления - заместитель руководителя рабочей группы

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района – секретарь рабочей группы

	Горшкова С.В.
	Заведующий сектором по экономическому анализу и труду﻿ Администрации Октябрьского района (по согласованию) - член рабочей группы

Состав рабочей группы по исполнению перечня целевых показателей
реализации национального проекта
 «Международная кооперация и экспорт»
	Лотарев А.В.
	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района – руководитель рабочей группы

	Юшковская Т.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник финансово-экономического управления - заместитель руководителя рабочей группы

	Мартюк Н.В.
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района - начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Жугин В.В.
	Главный специалист сектора по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Иванова С.А.
	Ведущий специалист по экономике﻿ отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Сухорукова С.С.
	Начальник отдела строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района

	Шаповалова Я.С.
	Заведующий сектором по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района

И.О. управляющего делами

Администрации Октябрьского района                                        О.Ю. Шаповалова

_1520312968.wmf